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 پایداری شبکه برق منوط به 
صرفه جویی همگانی است

فصلنامه شرکت توزیع برق استان ایلام
سال چهارم، شماره 1۶- بهار  ۱۴۰۱ 

در این شماره می خوانید:
 برگزاری مسابقه تیراندازی گرامیداشت آزاد سازی خرمشهر

 رفع ناترازی صنعت برق با رعایت الگوی صحیح مصرف

 بیست و دومین مانور جهادی مدیریت بحران

 مراقب پیامک های جعلی باشید!!

 کشف یک مورد مزرعه ارز دیجیتال غیرمجاز در هلیلان

 کشاورزان با صرفه جویی ۱۹ ساعت برق رایگان می گیرند

 راهکارهای ساده کاهش مصرف برق در منازل 

 ماشین هایی که با برق، هیدروژن و خورشید کار می کنند 
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امام خمینی)ره(:

انقلاب اســلامی ایران، پرتویی از عاشــورا و انقلاب عظیم 
الهی آن است.

مقام معظم رهبری)مدظله العالی(: 

درس عاشــورا، درس فــداکارى و دینــدارى و شــجاعت و 
مواسات و درس قیام للَّه و درس محبّت و عشق است.

سرآغاز

به پایان آمد این دفتر ...

اسفندماه 1393 که حکم مدیرعاملی اینجانب در شرکت توزیع برق استان ایلام ابلاغ شد، 
با همیاری و همراهی همکاران گرانقدرم تلاش کردیم مســیری جدید در توسعه و اعتلای 
این شرکت آغاز نماییم و در این مسیر سخت روزهای تلخ و شیرینی را سپری کردیم و امروز 
پس از گذشــت بیش از هفت ســال می توان گفت که در راستای ارتقای شاخص های فنی 
و مدیریتی شــرکت توزیع برق ایلام اقدامات مختلفی صورت گرفته اســت، به عنوان مثال: تلفات انرژی از رقم ۲۵ به 
11.۲۵رســیده در حاتلی که در ابتدای شروع کار، استان ایلام اولین اســتان در بحث بالاترین میزان تلفات بود که با 
تلاش همکاران و حمایت حوزه ســتادی توانیر شاهد کاهش ۵۰ درصد تلفات انرژی بوده ایم. میزان خاموشی در سال 
93 به ازای هر مشــترک 1۲1۶ دقیقه بود که با تلاش همکاران این رقم در پایان ســال 1۴۰۰ به ۴۶۵ دقیقه رســیده 
است. همچنین اصلاح و بهینه سازی شبکه در پایان سال 1۴۰۰ به ۸۸ درصد رسیده و  خوشبختانه وضعیت Gis شبکه 

از صفر در سال 93 به 1۰۰ درصد در سال 1۴۰۰ رسیده و سایر اقدامات زیرساختی که شاید در این مقال نگنجد.
در هر حال آنچه در طی این ســالها گذشــت، تلاش صادقانه برای خدمتگذاری و ارتقای جایگاه و توســعه شرکت بود 
و اکنــون کــه دوره خدمت اینجانب به پایان رســیده، ضمن طلب حلالیــت از همکاران گرانقــدرم و تقدیر از همیاری 

همیشگی آنها، برای مدیریت جدید این شرکت آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.

هادی شیرخانی، مدیرعامل
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گزیده خبرهاگفت وگو

برگزاری مسابقه تیراندازی به مناسبت گرامیداشت روز آزاد سازی خرمشهر

مســئول ورزش شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: در ســالروز گرامیداشت آزاد سازی خرمشهر  با هدف استعدادیابی 
برای مسابقات تیراندازی سراسری صنعت آب و برق وزارت نیرو، این شرکت اقدام به برگزاری این دوره از مسابقات کرد.

 محمود احمدی افزود: این مسابقات با همکاری اداره ورزش و جوانان شهرستان ایلام و هیئت ورزشی تیراندازی استان ایلام و 
با حضور ۶۵ نفر از کارکنان شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام و با داوری آقای رضاییان و خانم اندیشه برگزار شد.

 احمــدی در پایان خاطر نشــان کرد:آقایان کریمی خواه و محمد احمدی به ترتیب حائــز رتبه اول و دوم و آقایان مالک نظر نیا و 
امیرعباس خانیان رتبه سوم مشترک را به دست آوردند.

رفع ناترازی صنعت برق با رعایت الگوی صحیح مصرف

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام با اشــاره به ناتــرازی در میزان تولید و مصرف، گفــت: نیازمند همراهی و 
مشارکت مشترکین برق بویژه در بخش مشترکین کشاورزی هستیم.

 دکتر »هادی شیرخانی« با اشاره به اینکه دمای هوای این روزها در بسیاری از شهرها بالاتر از میانگین است و امکان شکسته 
شــدن میزان مصرف در ســاعات اولیه وجود دارد، نیازمند همراهی هموطنان برای جلوگیری از قطع برق و پایداری شــبکه 
هستیم، اظهار کرد: با توجه به اینکه برنامه های مدیریت بار در بخش کشاورزی شروع شده است و از طرفی با توجه به گرمای 
هوا، پیش بینی می شود قله مصرف امروز موجب روشن شدن کولرهای خانگی شود، از مردم تقاضای رعایت الگوهای صحیح 

مصرف را داریم.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام با تاکید بر اینکه بارهای سرمایشی وارد مدار خواهد  شد و منجر به افزایش 
مصرف می شود، افزود: در جهت مدیریت مصرف، باید اصولی مانند تجهیز کولرهای آبی به سایبان، سرویس کولرها، استفاده 

از دور کُند کولر و در صورت استفاده از کولر گازی بر روی دمای آسایش ۲۵ درجه تنظیم شود.
 شــیرخانی با اشــاره به اینکه به دلیل وقوع خشکسالی با شروع فصل گرما، ســاعت های پیک مصرف بیشتر می شود، خاطر 
نشان کرد: ساعت های پیک برای امسال از ساعت 1۲ تا 1۷ و از 19 تا ۲3 شب اعلام می شود. و بخصوص در پیک شب نباید 

از وسایل پرمصرف برقی مثل اتو،  جاروبرقی،  لباسشویی، ظرفشویی و سشورا استفاده کرد.
 وی تصریح کرد: از کشاورزان عزیز می خواهیم بیشتر از مشترکین خانگی در امر صرفه جویی در مصرف برق مشارکت کنند و 

با کاهش مصرف از طرح های تشویقی شرکت برق بهره مند شوند. 
شــیرخانی افزود: با توجه به ناتــرازی که در میزان تولید و مصرف وجود دارد با رعایت نــکات ابتدایی مصرف صحیح، یاریگر 

صنعت برق در جهت پایداری شبکه باشیم.
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 بیست و دومین مانور جهادی مدیریت بحران با هدف گذر از پیک مصرف برق تابستان

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام از اولین مانور جهادی مدیریت بحران در سال 1۴۰1 
خبر داد و گفت: این مانور بیســت و دومین مانور جهادی مدیریت بحران و نهمین اقدام فراگیر شرکت برق همزمان با سراسر 

کشور است.
مهندس »مجتبی صیدی« در خصوص بیســت و دومین مانور جهادی مدیریت بحران، اظهار کرد: این مانور در کلیه امورهای 

1۵ گانه استان ایلام همزمان با سراسر کشور آغاز شده است.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام افزود: به دلیل کمبود بارش های آسمانی و وقوع 
خشکسالی در استان و به تبع آن حضور گرد و غبار برخواسته از کشور همسایه بر فضای استان، به منظور ایجاد آمادگی برای 

عبور از پیک تابستان، مانور تعمیرات و بهینه سازی شبکه توزیع برق در سطح استان صورت می گیرد.
وی، مدیریت مصرف برق و جلوگیری از خاموشــی های ناخواسته برق در تابستان امســال، افزایش رضایتمندی مشترکین، 
ارتقــای آمادگی اکیپ های عملیاتی، رفع کانون های خطر و ایمن ســازی پایه های روشــنایی معابــر و.... از جمله اهداف این 
مانور ذکر کرد و گفت: در این راســتا ۲1۸ نیروی اجرایی و نظارتــی در قالب ۵1 اکیپ در مانور حضور دارند. صیدی تصریح 
کرد: امورهای 1۵ گانه در این مانور از ۷۰ دستگاه خودرو سبک و سنگین بهره مند هستند. وی خاطر نشان کرد: یکی دیگر از 

اهداف این مانور، مقابله با برق های غیرمجاز و رمزارزها است.

تابستان سختی خواهیم داشت، دستگاه ها همراهی کنند!

مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان ایلام 
گفــت: در راســتای برقــراری عدالــت اجتماعــی، 
مراکــز  در  حتــی  دســتگاه ها  در  خاموشــی ها 

خدمات رسان هم اعمال خواهد شد.
دکتــر »هادی شــیرخانی« با بیان اینکه امســال نیز 
مانند ســال گذشــته با ناترازی تولید و مصرف روبرو 
هســتیم، اظهار کرد: ســال  های 9۸ و 99 با مشــکل 
ناتــرازی روبرو بودیم امــا با به کارگیــری مدل های 
مختلف، بحران پشــت ســر گذاشــته شــد اما سال 
گذشــته، مشــکلات جوی و بارش هــای کم صنعت 
برق را بــا چالش روبرو کرد که امســال نیز به میزان 

خشکسالی در کشور افزوده شده و مقدار کم تولید در بخش برق آبی از دست رفته است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام افزود: برای اینکه خاموشی های چند روزه نداشــته باشیم ناچار به اعمال 
خاموشــی های با برنامه و کوتاه مدت در راســتای پایداری شبکه هستیم و در این راســتا نیازمند همراهی مردم و دستگاه ها 

هستیم.
وی با تاکید بر اینکه براســاس اعلام وزارت نیرو، حداقل 1۵ هزار مگاوات کسری خواهیم داشت، تصریح کرد: سهمیه استان 
در میزان خاموشی ها مشخص شده و شرکت توزیع برق برخلاف سنوات گذشته در جهت برقراری عدالت اجتماعی اقدام به 

اعمال خاموشی در سراسر استان حتی در دستگاه های خدمات رسان می کند.
شیرخانی ضمن درخواست همکاری از مدیران دستگاه ها و همراهی با صنعت برق، خاطر نشان کرد: دستگاه ها باید مجهز به 
مولد برق یا ژانراتور جهت بهره برداری در مواقع اضطراری باشند تا در ارائه خدمت به جامعه هدف با مشکل روبرو نشوند. کما 

اینکه بسیاری از دستگاه ها مجهز به مولد برق اضطراری هستند ولی راه اندازی نشده اند.
وی از اســتاندار ایلام تقاضا کرد تا قبل از موعد مقرر دســتورات لازم نسبت به کاهش ســاعات ادارات ابلاغ شود و همچنین 
تمام دســتگاه ها بویژه مراکز خدمات رســان خود را به مولدهای برق تجهیز کنند تا در ارائه خدمت با مشکل روبرو نشوند چرا 
که یقیناً خاموشی ها اتفاق خواهد افتاد و اگر همراهی مردم و مسئولان نباشد با چالش های اجتماعی  نیز روبرو خواهیم شد.

گزیده خبرها
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مدیرعامل شرکت برق ایلام، رئیس کارگروه انرژی شورای پدافند غیرعامل استان شد.

 استاندار ایلام و رئیس شورای پدافند غیرعامل در حکمی دکتر »هادی شیرخانی« را به عنوان رئیس کارگروه انرژی این شورا 
منصوب کرد.

 دکتر »حسن بهرام نیا« در این حکم آورده است: »در راستای تحقق اهداف حوزه پدافند غیرعامل اقدام به تشکیل کارگروه های 
تخصصی نموده است که با توجه به فرامین مقام معظم رهبری در تحقق اهداف حوزه پدافند غیرعامل؛ بدینوسیله دکتر هادی 
شــیرخانی به عنوان رئیس کارگروه انرژیو تامین نیازهای ضروری اســتان منصوب می شود. ضمن آرزوی توفیق برای ایشان، 

امیدوارم با همکاری، همفکری و هماهنگی با دیگر اعضا کارگروه اهداف مورد نظر محقق شود.«

مراقب پیامک های جعلی باشید!!

مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع برق استان ایلام گفت: هر پرداختی قبوض شرکت برق بجز 3۰۰۰۰1۵۲1 
غیرقانونی است.  مهندس احمد کیانی فر، با اعلام این خبر اظهار کرد: شماره پیامکی 3۰۰۰۰1۵۲1 تنها سر شماره مربوط 
به پرداخت قبوض شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام است و شهروندان گرامی توجه داشته باشند قبض های هزینه ای برق 

با سرشماره های دیگر را پرداخت نکنند و مورد پیامکی را گزارش کنند.
 مهندس کیانی فر تاکید کرد: هر گونه پیامکی از سوی شرکت برق که در قالب سرشماره غیر از شماره مذکور دریافت گردید، 

جعلی است و به قصد سرقت اطلاعات کارت بانکی شما می باشد.

کشف یک مورد مزرعه ارز دیجیتال غیرمجاز در هلیلان

ایسنا/ایلام مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان ایلام گفت: 
در هفدهمین مانور شــرکت توزیع برق در سطح استان، یک 
مورد مزرعــه ارز دیجیتــال غیرمجاز در شهرســتان هلیلان 

کشف شد.
»هــادی شــیرخانی« در گفت وگو با ایســنا با بیــان اینکه به 
دنبال تشخیص کارشناسان شــرکت توزیع از میزان مصرف 
بیــش از حد بــرق در کارگاهی نزدیک شهرســتان هلیلان و 
حصول اطمینان از استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال، با نیروی 
انتظامی به مکان مورد نظر مراجعت نمودیم، اظهار کرد: در این مزرعه غیرمجاز اســتخراج ارز دیجیتال 3۰ دســتگاه ماینر و 

مبدل غیرمجاز کشف و ضبط شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان افزود: ارزش ریالی دستگاه های مکشــوفه 9 میلیارد ریال بوده است که فرد متخاطی 

توسط نیروی انتظامی شناسایی شده و تحت تعقیب است.
وی با تاکید بر اینکه دســتگاه های ماینر، برق زیادی مصرف می کنند، یادآور شــد: تاکنون ۸ مورد مزرعه ارز دیجیتال و 1۰۶ 

دستگاه ماینر کشف و ضبط شده است.
شــیرخانی با قدردانی از  نیروی انتظامی در کشف مزارع غیرمجاز، گفت: استخراج کنندگان غیرمجاز بدانند نیروی انتظامی 

با تمام قدرت همراه صنعت برق است و یقیناً تبعات سنگینی در انتظار آنان است.
شــیرخانی از مردم شــریف اســتان بابت اطلاع رســانی از وجود چنین مواردی که در میزان مصرف برق خلل وارد می کنند، 
خاطر نشان کرد: مردم عزیز استان در جهت کاهش خاموشی ها، محل استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارزها را گزارش کنند 

و مطمئن باشند اطلاعات شخصی آنها کاملا محرمانه در سامانه باقی خواهند ماند.

گزیده خبرها
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گزیده خبرهاگفت وگو

 تشکیل و تجهیز کانون بازنشستگان در راستای مسئولیت اجتماعی

شرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام در راستای مسئولیت 
اجتماعــی خویــش، اقــدام بــه تشــکیل و تجهیــز کانــون 

بازنشستگان کرده است.
در آیین افتتاح ســاختمان کانون بازنشستگان، دکتر »هادی 
شــیرخانی« در جمع بازنشســتگان و نیروهای شرکت توزیع 
نیروی برق استان ایلام اظهار کرد: یکی از مقوله های مهم در 
دنیا، بحث چرخه دانش اســت حال اینکه دانشــی که توسط 
بازنشســتگان کسب شده اســت در هیچ مکتب و دانشگاهی 
تدریس نمی شــود چرا که دانش آنها تبدیل به گنجینه ای به 

نام تجربه شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام افزود: بازنشستگان در حوزه های مختلف صاحب علم و دانش و تجربه هستند 

و خوشبختانه از تمام حوزه های اداری و فنی شرکت در این کانون حضور دارند و می توانند منشاً فعالیت های دیگر شوند.
شــیرخانی ضمن تشکر از آقای »قیطاس موســی نژاد« برای پیگیری مراحل تشکیل کانون بازنشستگان، تصریح کرد: شرکت 
توزیــع حامی کانون اســت و توصیه بر این اســت که این کانون در مســیر فعالیت هــای درآمدزا و طرح هــای اقتصادی مثل 

پیمانکاری و تشکیل شرکت های اشتغال محور بروید.
مهنــدس »علــی محمدی« نیــز در این آییــن گفت: بازنشســتگان چــراغ راه نیروهــای حال حاضر شــرکت در رســیدن به 
 موفقیت و پیشــرفت صنعت برق هســتند؛ چرا که ماحصل تجربه و علم این قشــر به نســل جوان و امروزی منتقل شده است.
معاون منابع انســانی شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام افزود: شرکت در راســتای انجام مسئولیت اجتماعی خویش که 
تکریم بازنشستگان این صنعت است اقدام به تجهیز ساختمان تملیکی کرده است تا علاوه بر ایجاد مکانی برای بازنشستگان 

بتوانند فعالیت های مورد نظر را از طریق این دفتر پیگیری کنند.

جریمه سنگین در انتظار متخلفان برای دستکاری کنتور برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: با کسانی که اقدام به سرقت برق و دستکاری کنتورهای خود می کنند، 
قاطعانه و قانونی برخورد می شود.

به گزارش پایگاه خبری طلوع ایلام؛ هادی شــیرخانی در مراســم اختتامیه سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان ایلام اظهار 
داشــت: جای بسی خرســندی است که در شرایط سخت کنونی و وجود مشکلات اقتصادی و اجتماعی بسیار در کشور، تئاتر 
رســالت حال خوش بخشــیدن و همدرد بودنش را نه در دلداری دادن، که در بازتاب مسائل روز پی می گیرد و هنرمندان این 

عرصه برای حیات فرهنگی جامعه از هیچ تلاشی دریغ نکرده اند.
دانســت  ایــلام  اســتان  نمایشــی  گروه هــای  تکاپــوی  موجــب  را  هنــری  رویدادهــای  چنیــن  برگــزاری  وی 
اســت  مردمــی  هنــر  و  زبــان  تئاتــر،  کــه  اســت  ایــن  در  هنــری  رشــته های  دیگــر  بــا  تئاتــر  تمایــز  وجــه  افــزود:  و 
می شــود. مســئولان  از  مــردم  خواســته  و  مطالبــه  زبــان  و  کــرده  نقــد  را  اقتصــادی  و  اجتماعــی  شــرایط   کــه 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام در ادامه با اشاره به برنامه های مدیریت مصرف و مدیریت تقاضا در توزیع برق ایلام 

گفت: برای مدیریت مصرف انرژی و کاهش هزینه ها، به همراهی و همکاری مردم و رسانه ها نیازمندیم.
شیرخانی عمده ترین چالش این شرکت را سرقت برق و بدحسابی برخی مشترکان عنوان کرد و تاکید کرد: با کسانی که اقدام 

به سرقت برق و دستکاری کنتور های خود می کنند، قاطعانه و قانونی برخورد می شود.
این مســئول با تقدیر از رســانه های استان که با آموزش، اطلاع رسانی و فرهنگ ســازی، شرکت توزیع برق استان ایلام را در 
پیشــبرد اهداف عام المنفعه یاری کرده اند، تاکید کرد: امیدواریم در آینده ضمن اصلاح الگوی مصرف، شــاهد ارائه خدمات 

بیشتر و بهتر به مردم و رضایتمندی بیش از پیش مردم باشیم.
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کاهش ساعت کاری ادارات منجر به افزایش ظرفیت ۲ هزار مگاوات برق در کشور می شود

به گزارش خبرگزاری شبستان از ایلام، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان ایلام در نشســت مدیریت مصرف انرژی اســتان با حضور 
استاندار، اظهار کرد: ســال گذشته تا اواسط خردادماه، تقریبا یک ماه 
اعمال خاموشی در راستای پایداری شبکه داشتیم اما امسال با حمایت 
اســتاندار از برنامه  ریزی های توانیر این مشکل مرتفع شد که این نماد 
همکاری دولت است و خوشبختانه تاکنون مجبور به مدیریت اضطراری 

بار در استان نشده ایم.
 »هادی شــیرخانی« با تاکید بر اینکه برق امکان ذخیره ســازی ندارد، 
افزود: ســال گذشته امکان ســرویس و بهره برداری از نیروگاه های برق 
آبی وجود نداشــت و به همین خاطر با وقوع خشکسالی، کشور با مشکل ناترازی در تولید و مصرف برق روبرو شد اما امسال با 
بهره گیری از نیروگاه های حرارتی مشــکل ســال قبل پیش نمی آید و به این شکل ۶ هزار مگاوات برق به ظرفیت تولید اضافه 
می شــود.  وی با اشــاره به اینکه کاهش ســاعت کاری ادارات موجب پایین آمدن میزان خاموشــی ها خواهد شد، گفت: تغییر 
ساعات کاری به شکلی که از طرف هیئت وزیران مصوب شده است و تکالیفی را برای تمام دستگاه ها در 9 بند ابلاغ کرده است 

موجب صرفه جویی ۲ هزار مگاوات انرژی روزانه در کشور خواهد شد.
 شــیرخانی نیاز به مصرف برق در اســتان ایلام را ۴۷۵ مگاوات پیش بینی کرد و   افزود: ســهمیه ابلاغ شــده به اســتان 3۴۰ 
مگاوات است که در شرایط کنونی و در صورت اعمال و اجرای برنامه های پیشگیرانه و مدیریت مصرف با خاموشی های دو بار 
در روز روبرو خواهیم شــد.  وی گفت: الزام به کاهش3۰ درصدی مصرف ادارات نســبت به ســال گذشته، تعدیل بار روشنایی 
معابر در ســطح شــهرها و معابر اصلی، شناسایی انشــعابات غیرمجاز، راه اندازی و بکارگیری مولدهای اضطراری و همچنین 

معرفی و شناسایی رمزارزها تا حد قابل توجه ی از بروز خاموشی ها جلوگیری خواهد کرد.
 شــیرخانی تاکید کرد: کنتورهای هوشــمند با هدف پایش مصرف در بین مشترکین صنعتی، کشــاورزی و تا حدودی ادارات 
نصب شــده اســت تا در صورت مصرف بیش از 3۰۰ مگاوات با قطع برق مواجهه شــوند. همچنین در یک سال گذشته ۲۰۸۷ 

انشعاب غیرمجاز بعلاوه ی 1۷ مرکز و 1۵9 دستگاه ماینر شناسایی و ضبط شده است.
 وی بیان کرد: البته نباید انشعاب غیرمجاز در مناطق حاشیه ای ایلام را نادیده گرفت چرا که بزرگترین ضربه را وارد می کنند 
چون از یک طرف به دلیل نداشــتن کنتور اقدام به مصرف بی رویه کرده و از ســوی دیگر سایر شهروندان را به مصرف غیرمجاز 
ترغیب می کنند در این راستا پیشنهاد می شود علی رغم ساخت و سازهای غیرمجاز به این خانوارها که نزدیک به هزار مشترک 
هســتند، کنتور داده شود.  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام ادامه داد: همه ی دستگاه ها موظف به کاهش 3۰ 
درصدی مصرف برق نســبت به دوره مشابه ســال قبل در ساعات اداری و ۶۰ درصد در ســاعات غیراداری با اولویت خاموش 
کردن روشنایی های غیرضروری و سامانه های سرمایشی هستند. دستگاه ها در ساعت های اوج مصرف، مولدهای اضطراری را 
به مدار بیاورند. باید شهرداری ۵۰ درصد روشنایی های معابر را کاهش دهند.  شیرخانی ابراز کرد: صنوفی که خدماتی حیاتی 
دارند باید مجهز به مولد اضطراری شوند. همچنین از جهاد کشاورزی تقاضا می شود بسته های پاداشی توانیر را به کشاورزان 

اطلاع رسانی کنند تا در صورت مدیریت مصرف در ساعت های پیک از برق رایگان در سایر ساعات روز بهره مند شوند.
 وی به اپلیکیشــن »برق من« اشــاره کرد و گفت: یکی از دلایل نارضایتی شــهروندان در ســال گذشــته، بی اطلاعی از زمان 
خاموشــی ها بود که با نصب این نرم افزار می توانند از هشــدارهای برق مطلع شوند و علاوه بر این از صدا و سیمای مرکز ایلام 
تقاضا داریم در فرصت های متعدد، زمان را در اختیار کارشناسان ما قرار دهند تا با مردم صحبت کنند و یا اینکه محتویاتی که 

تولید شده است را در زمان های مناسب پخش کنند.
 شــیرخانی در پاسخ به این سوال که چرا بیمارســتان ها از فیدر مشترک با مناطق دیگر استفاده می کنند، گفت: دستگاه های 
حســاس باید فیدر جداگانه داشته باشند یا به لحاظ فنی از هر دو ســو تغذیه شود، اما بیمارستانی که به اندازه ی چند منطقه 
مصرف برق دارد با وجود استقرار مولدهای اضطراری از آنها بهره نمی گیرد و از جهت دیگر از دو طرف تغذیه نمی شود که بی 
نیاز از ژنراتور باشــد.  مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام خاطرنشــان کرد: بنابراین سال گذشته به دلیل شیوع 
بیماری کرونا و داشــتن فیدر مشــترک، برق منطقه ی بیمارســتان با توصیفات مذکور قطع نشد و این به نحوی بی عدالتی در 

مصرف مشترکین خانگی بود که تعداد بارهای مختلف خاموشی را تجربه کردند.

گزیده خبرها



سال چهارم، شماره ۱۶،  بهار  ۱۴۰۱  9

پایداری شبکه برق منوط به صرفه جویی همگانی است 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: پایداری شبکه برق منوط به صرفه جویی همگانی است.
هادی شیرخانی با بیان اینکه با ورود گرد و غبار از کشورهای عراق و سوریه به استان و همچنین افزایش دمای هوا، به سرعت 
وسایل سرمایشی به مدار مصرف وارد می شوند، اظهارداشت: از جهت دیگر با توجه به ناترازی میزان تولید و مصرف و پیشی 

گرفتن مصرف از میزان تولید نیازمند همراهی و مشارکت مشترکین برق در بخش خانگی و کشاورزی هستیم.
وی با اشــاره به اینکه پیش بینی می شــود گرمای هوا موجب روشن شدن کولرهای خانگی شود، بنابراین بارهای سرمایشی 
وارد مدار خواهد شــد و منجر به افزایش مصرف می شــود، افزود: پــس در جهت مدیریت مصرف، بایــد اصولی مانند تجهیز 
کولرهای آبی به ســایبان، ســرویس کولرها، استفاده از دور کُند کولر و در صورت استفاده از کولر گازی بر روی دمای آسایش 

۲۵ درجه تنظیم شود.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام یادآور شــد: انتظار می رود کشــاورزان بیشتر از مشــترکین خانگی در امر 

صرفه جویی در مصرف برق مشارکت کنند و با کاهش مصرف از طرح های تشویقی شرکت برق بهره مند شوند.

کشاورزان با صرفه جویی، ۱۹ ساعت برق رایگان می گیرند

ایلام - ایرنا - مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: کشــاورزانی که بین ســاعات 19 تا ۲3 از برق استفاده نکنند، 
هزینه 19 ســاعت بقیه به صورت رایگان خواهد بود. به گزارش خبرنگار ایرنا، هادی شــیرخانی در نشســت با اصحاب رسانه 
اســتان ایلام با محور مدیریت مصرف برق اظهار داشــت: این مشوق در راســتای کاهش مصرف برق بین ساعات اوج مصرف 

اعمال می شود.
وی با اشــاره به غیر استاندار بودن بعضی از سیستم های سرمایشی به عنوان یکی از مصرف کنندگان اصلی برق در تابستان 
افزود: بی توجهی به موضوع سرویس های سالانه و همچنین جایگزینی کولرهای آبی به جای گازی می تواند به کاهش هزینه 
برق مصرفی کمک کند. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام یادآور شــد: مطابق دیتاهای ارائه شده مرکز دیسپاچینگ 

سال جاری میزان  مصرف برق روز گذشته در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۰ درصد افزایش داشته است.
شیرخانی تاکید کرد: افزایش هر یک درجه دمای هوا باعث افزایش یک هزار و ۲۰۰ مگاواتی مصرف برق می شود که تامین 
این میزان برق ســختی هایی را به همــراه دارد. وی با تاکید بر اینکه افراد مصرف برق خــود را مدیریت کنند تا امکان تامین 
برق برای تمامی گروه ها شود، افزود: با توجه به افزایش دمای هوا در این ایام از سال، خاموش کردن لوازم برقی غیر ضرور و 

استفاده از وسایل برقی در ساعات غیر پیک به پایداری شبکه برق و کاهش خاموشی کمک می کند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام ادامه داد: میزان مصرف برق باید معقول بوده و افزایش مصرفی نداشته باشیم که 
در این صورت تمهیدات ما مثمرثمر خواهد بود. شــیرخانی با بیان اینکه اســتمرار برق خانگی در اولویت شــرکت توزیع برق 
قرار دارد، اضافه کرد: قطعی برق در تابستان بستگی به میزان مصرف مشترکان این شرکت دارد، انتظار می رود مشترکان با 
رعایت الگوی مصرف به پایداری شــبکه برق کمک کنند. وی بیان کرد: مصرف برق باید به منظور پایداری شبکه برق کاهش 
یابد، چرا که اگر همکاری نباشــد و مصرف افزایش و خارج از کنترل باشــد به منظور جلوگیری از فروپاشی شبکه، ناچار برق 
قطع خواهد شــد. مدیرعامل شرکت برق ایلام اضافه کرد: اگر میزان مصرف برق از سقف مجاز تعیین شده بیشتر شود، برای 

جلوگیری از فروپاشی شبکه، کارشناسان ناچار به قطع خارج از برنامه برای حفظ تعادل شبکه برق اقدام می کنند.
شــیرخانی ضمن درخواست از مردم استان ایلام برای مصرف بهینه برق در تابستان گفت: همکاران صنعت برق ایلام ، تمام 

تلاش خود را به کار بسته اند که تابستان امسال با کمترین مشکل و اعمال خاموشی سپری شود.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان ایلام با تاکید بر مدیریت مصرف برق، گفت: اســتفاده از دور کند کولر آبی، بین ۴۰ تا 
۵۰ درصد صرفه جویی در مصرف برق کولر را به همراه دارد. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام با اشــاره به کشــف 
ماینرهایی که به صورت غیرمجاز از شــبکه سراســری برق اســتفاده کرده اند، افزود: در حال حاضر موردی در اســتان وجود 
ندارد اما بطور قطع روند مبارزه با ماینرهای غیر مجاز ادامه داشته و با همکاری مخابرات جهت رصد، کشف و جمع آوری آنها 

اقدامات لازم صورت گرفته است.

گزیده خبرها
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فناوری

ماشین هایی که با برق، هیدروژن و خورشید کار می کنند 

تویوتا در حال آزمایش یک خودروی هیدروژنی 
است و کشــورهای مختلف جهان نیز با سرعت 

بیشتری به سمت حذف کربن می روند. 
درحالی که  شادمان منفرد:  ساسان  همشهری- 
نمایندگان کنفرانس آب و هوای ســازمان ملل 
چند روز پیش در گلاســگو به بررسی چگونگی 
نجات ســیاره زمیــن پرداختند، مدیــر اجرایی 
»تویوتــا موتور« در ژاپن در حال مســابقه با یک 
ماشین آزمایشــی هیدروژنی بود؛ وسیله ای که 
به گفته او می تواند میلیون ها شــغل در صنعت 

خودروسازی را حفظ کند.
به گــزارش خبرگــزاری رویتــرز، تویوتا یاریس 
رنگارنگــی که »آکیو تویودا« در اطراف پیســت 
بین المللــی اوکایامــا در غــرب ژاپــن هدایت 

می کــرد، از یــک موتور کــرولا تبدیل شــده با 
سوخت هیدروژن نیرو می گرفت. ساخت چنین 
موتوری به صــورت تجــاری و به صرفه می تواند 
موتورهــای احتراق داخلــی را در دنیایی بدون 
کربــن حفــظ کنــد. تویــودا در پیســت گفت: 
»دشــمن ما کربن اســت نه موتورهای احتراق 

داخلی. ما نباید فقــط روی یک فناوری تمرکز 
کنیم بلکــه باید از فناوری هایــی که پیش تر در 

اختیار داشته ایم استفاده کنیم.«
کنار گذاشــتن کربن این نیســت که فقط یک 
انتخاب واحد داشــته باشــیم، بلکه باید تمامی 
گزینه ها را مدنظر قــرار داد. جدیدترین تلاش 
شــرکت تویوتا در زمینه فناوری هیــدروژن در 
حالی انجام می شــــود کــــه بـــزرگ تــریــــن 
خودروســاز جهان به شتاب جهانی برای کسب 
ســهمی از بازار رو به رشــد خودروهــای برقی 
می پیونــدد، زیرا جهــان قوانیــن آلایندگی را 
بــرای انجــام تعهــدات کاهش کربن تشــدید 
کــرده اســت. تــا ســال ۲۰۲۵، تویوتــا قصــد 
دارد 1۵ مدل خــودروی تمام برقــی )EV( در 

سال ۲۰۴۰

۶ خودروســاز بزرگ از جمله جنرال 
موتورز، فورد موتور، ولوو و دایملر - 
مرسدس بنز به تازگی تفاهم نامه ای 
را برای حذف خودروهای با سوخت 

فسیلی تا سال ۲۰۴۰ امضا کردند.
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فناوری

دسترس داشته باشد و در طول 
یــک دهــه 13 میلیــارد و ۵۰۰ 
میلیارد دلار برای توســعه تولید 
می کند.  ســرمایه گذاری  باتری 
طــی گردهمایی در گلاســگو، 
۶ خودروســاز بــزرگ ازجملــه 
جنــرال موتــورز، فــورد موتور، 
ولــوو و دایملــر - مرســدس بنز 
تفاهم نامــه ای را بــرای حــذف 
تدریجی ســوخت های فســیلی 
تــا ســال ۲۰۴۰ امضــا کردند. 
ژاپــن  خودروســازان  انجمــن 
تخمین می زنــد که با این وصف 
می تواند  خودروســازی  صنعت 
در آینده ای نزدیک، بالغ بر ۵.۵ 

میلیون نفر را استخدام کند.
ســایر  و  تویوتــا  اگرچــه 
برای  را  منابعی  خودروســازان 
ســلول  خودروهــای  ســاخت 
 )FCV( هیدروژنــی  ســوختی 
بــه کار می برنــد امــا هیچ کدام 
به  تویوتــا  اشــتهایی همچــون 
فناوری موتورهــای هیدروژنی 

نشــان نداده انــد. یک مشــکل 
کاملا  موتــور  کــه  اســت  ایــن 
بــدون کربــن نیســت بنابراین 
به عنــوان  را  آن  نمی تــوان 
طبقه بنــدی  صفــر  آلایندگــی 
کــرد. اگرچه محصــول جانبی 
احتــراق هیدروژن و اکســیژن 
آب اســت، امــا بــا ایــن حــال 
مقــدار کمــی از فلز موتــور نیز 
می ســوزد و در نتیجه حدود ۲ 
درصــد از گازهــای گلخانه ای 
تولید می کند.  را  بنزینی  موتور 
این در حالی اســت کــه اگزوز 
هــم حــاوی اثــری از اکســید 
باید  البته  بود.  نیتروژن خواهد 
به ایــن نکته هم توجه داشــت 
خودروهای  باتری  ســاخت  که 
الکتریکــی هزینه کربنی دارد، 
هنگام  برقــی  خودروهای  امــا 
نمی کنند.  ایجــاد  آلودگی  کار 
نیــز  هیدروژنــی  خودروهــای 
برای ســوخت خود بــه مخازن 

تحت فشار حجیم نیاز دارند.

نخستین خورشیدی 
دوربرد

 )Light Year One( »خودروی »لایت یر وان
ســاخت اســتارت آپ »لایــت یــر« می تواند 
با اســتفاده از انرژی خورشــیدی مســافت 
طولانــی را طی کنــد. این خــودرو از مواد 
محکم اما ســبک وزن ساخته شــده است تا 
طولانی ترین برد ممکن را بــرای آن فراهم 
کند. استارت آپ ســازنده می گوید این کار 
باعث می شــود تا خودرو بُردی معادل ۷۲۵ 
کیلومتر داشــته باشد. شــتاب صفر تا 1۰۰ 
کیلومتر آن هم حدود 1۰ ثانیه اســت. ارائه 
خورشــیدی »لایت یــر وان« در هنگام قرار 
گرفتن در معرض تابش نور خورشید به ازای 
هر ساعت، 1۲ کیلومتر به برد خودرو اضافه 

می کند.
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ابرخودروی برقی

خودروی Gen۲ در کلاس فرمول E )مســابقات اتومبیلرانی 
خودروهای برقی(، حداکثر ســرعت ۲۸۰ کیلومتر در ساعت 
دارد که لقب ســریع ترین خودروی مسابقه ای برقی را به خود 
اختصاص داده اســت.  با این حــال، از آن به عنوان خودرویی 
که برای مسابقه در مســیرهای باریک خیابانی طراحی شده 
است، یاد می شــود؛ جایی که رسیدن به سرعت سرگیجه آور 
فرمول یک ممکن نیســت. شــتاب صفر تا 1۰۰ کیلومتر این 

خودرو ۲.۸ ثانیه است.

فناوری
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نسکو؛ شاسی بلند هیدروژن سوز

خودروی اس  یو وی نکســو از کارخانه هیونــدای موتور یکی 
از برتریــن هیدروژن ســوزهای جهــان محســوب می شــود. 
آلایندگی لوله اگزوز این وســیله نقلیه صفر است. این خودرو 
حتــی کیفیت هــوا را در هنــگام رانندگی بهبود می بخشــد. 
بدین ترتیب هــوای تمیز به بیرون از خودرو دمیده می شــود. 
صفحه نمایش لمسی این خودرو، میزان تصفیه هوا و کاهش 
CO۲ را نشان می دهد. حداکثر سرعت نکسو، 1۷9 کیلومتر 

در ساعت اعلام شده است.
منبع: همشهری آنلاین

فناوری
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گفت وگو

توانیــر  اقتصــادی  مســائل  کارشــناس 
از  نه تنهــا  بــرق  مصــرف  مدیریــت  گفــت: 
نیروگاهها  سرمایه گذاری های سنگین احداث 
و شــبکه جلوگیــری می کنــد بلکــه می تــوان 
این ســرمایه گذاری را در ســایر امور عمرانی، 

زیربنایی و تولیدی استفاده کرد. 
به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تســنیم، 
هانیــه یوســفی متقاعد، کارشــناس مســائل 
اقتصــادی توانیر اظهار داشــت: بــرق یکی از 
ارزشمندترین انواع انرژی است که بدون هیچ 
جایگزینی، نقش بســیار مهمی در رفاه خانوار 

دارد.
وی با ابراز اینکه “کشــور ما از نظر شاخصهای 
دسترســی به برق شــهری در وضعیتــی بالاتر 
از متوســط جهانی قرار دارد«، گفت: متوســط 
جهانــی این شــاخص در ســال ۲۰1۸ معادل 
۸9.۵ درصد و در کشورمان 1۰۰ درصد است؛ 
با این حال افزایــش روزافزون تقاضای برق در 
بخشــهای مختلف جامعه، پاســخگویی به این 
تقاضا را به خصوص در ســاعات اوج بار بســیار 
هزینه بر کرده اســت و با توجه بــه پایین بودن 
سهم برق در سبد هزینه خانوار ایرانی، رعایت 
الگــوی مصرف تنها با افزایش تعرفه برق، قابل 

عملیاتی شدن نیست.

یوســفی حــدود 3۲ درصــد از مصرف برق 
بــه بخش خانگــی عنوان  را مربوط  کشــور 
کــرد و گفت: مشــترکان پرمصــرف خانگی 
درآمــدی  بــالای  دهک هــای  جــزو  اغلــب 
اغلب  از مشــترکان که  این دســته  هستند؛ 
به دلیــل داشــتن مســکن بــا متــراژ بــالا و 
بــرق  برقــی،  وســایل  انــواع  از  اســتفاده 
با افزایش  بیشــتری مصرف می کنند، تنهــا 
تعرفه هــا، مصرف خود را کاهــش نخواهند 
داد، بلکــه رعایــت الگــوی مصــرف بــرق، 
نیازمنــد آمــوزش همگانــی، تنویــر افــکار 
اشــاعه  و  به جامعه  آگاهی بخشــی  عمومی، 
خانواده هــا  در  مصــرف  صحیــح  فرهنــگ 

است.
وی ادامــه داد: گرچه هر فرد یا خانواده با توجه 
به محدودیت های درآمدی و قیمت های نسبی، 
شرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ممکن 
اســت ســبد مصرفی خــود را بهتریــن الگوی 
مصــرف برق تلقی کند، اما ایــن الگو می تواند 
در بعــد کلان بــا سیاســت های اقتصــادی و 

اولویت های کشور متناقض باشد.
کارشــناس مســائل اقتصادی توانیــر تصریح 
کــرد: افزایــش بی رویــه مصــرف برق نیــاز به 
احداث  نیروگاه های بیشــتر و خــارج از برنامه 

و متناســب با آن توسعه شــبکه انتقال تا توزیع 
را افزایــش می دهد کــه خود مســتلزم صرف 
هزینه های کلان و در عین حال بســیار زمان بر 
اســت، لــذا بــا مدیریت مصــرف بــرق نه تنها 
جلوگیــری  ســنگین  ســرمایه گذاری های  از 
می شود، بلکه می توان از این سرمایه گذاری در 
سایر امور عمرانی، زیربنایی و تولیدی استفاده 
کرد کــه در نهایت منجر به رونق کســب وکار، 
بهبود اقتصاد خانواده ها و توسعه اقتصاد کشور 

خواهد شد.
وی افــزود: به طور کلی خانوارهــا می توانند با 
چند راهکار ساده و بدون هزینه و بدون آنکه از 
رفاه خانواده شان کاسته شود، هزینه برق را کم 
و به تأمین برق پایدار شبکه و توسعه کشور هم 
کمک کنند که یکی از این موارد خرید آگاهانه 

لوازم برقی خانگی است.
یوســفی با بیان اینکه »لوازم برقــی خانگی از 
جمله لوازم مصرفی بادوام محســوب می شود 
به خصــوص در مورد آن دســته از لــوازم برقی 
مثل یخچــال و فریزر که مصرف دایمی دارند و 
در تمام طول شــبانه روز در حال کار هستند«، 
گفــت: در هنــگام خرید لــوازم برقــی باید به 
برچســب انرژی دســتگاه دقت کرد؛ برچسب 
انرژی نشــان دهنده کیفیت محصولات از نظر 

تلنگر

راهکارهای ساده کاهش مصرف برق در منازل 
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تلنگرگفت وگو

مصرف انرژی است.
وی ادامه داد: شــاخص مصرف انرژی با حروف 
لاتین A تا G مشــخص می شــود کــه هر حرف 
دارای رنگــی مخصوص به خود از ســبز تا قرمز 
اســت؛ حرف A که در برچســب انرژی با زمینه 
ســبز پررنــگ نشــان داده می شــود بــه معنی 
کمترین مصرف انرژی و بیشترین کارایی است.

کارشــناس مســائل اقتصــادی توانیر بــا بیان 
اینکه »از ســال ۲۰1۰ درجــه کیفیت مصرف 
 A++ و A+  به ســه زیرگروه A  انرژی در گروه
 A+++ تقســیم می شود که  برچسب  A+++ و
به عنــوان بهترین رتبــه از نظر میــزان مصرف 
انــرژی شــناخته می شــود«، گفــت: از میــان 
انواع تجهیــزات سرمایشــی، کولرهای گازی 
پرمصرف ترین لوازم برقی محسوب می شوند و 
باید توجه داشت که ظرفیت سرمایشی کولرها 
متناســب با فضــای مورد اســتفاده و شــرایط 

آب وهوایی محل انتخاب شود.
وی افزود: انتخاب کولرهای با ظرفیت بیشــتر 
از حــد نیــاز، افزایــش مصــرف بــرق را در پی 
دارد، به عنــوان مثال در مناطق گرم و خشــک 
از کولرهای آبی و در مناطق شرجی و مرطوب 
از کولرهــای گازی برای خنــک کردن محیط 

استفاده می کنند.
یوسفی خاطرنشان کرد: در صورت استفاده از 
کولرهای آبی نیز باید به این نکات توجه داشت 
که کانال کشــی کولر باید از کوتاه ترین مســیر 
انجام شــود چرا که هرچه مســیر کانال کشــی 
کولرهای آبی طولانی تر باشــد، فشــار هوا در 
کانال ها افــت پیدا می کند و بــرای جبران آن 
به انرژی بیشــتری نیاز داریم و سرمای حاصل 
نیــز کمتر می شــود، همچنیــن با اســتفاده از 
پشــم شیشه یا ســایر عایق ها برای آن دسته از 
کولرهایی که کانال آنها خارج از ساختمان قرار 
دارد، می توان مانع از گرم شــدن کانال و هدر 
رفتن سرما بر اثر تابش مســتقیم نور خورشید 

شد.
وی ادامه داد: اســتفاده از ســایه بان و استفاده 
از دور کند از عواملی هســتند کــه می تواند به 
کاهش مصرف برق در کولرهای آبی منجر شود؛ 
همچنین کولرهای آبی از دو نوع واسط تبخیر 

)پوشالی یا سلولزی ( استفاده می کنند.
کارشناس مسائل اقتصادی توانیر با بیان اینکه 
»کولرهای پوشالی نسل قدیمی کولرهای آبی 
هســتند که مصرف انرژی بالایــی دارند و باید 

هرســال پوشــال آنهــا تعویض شــود”، گفت: 
کولرهای ســلولزی نسل جدیدتر کولر هستند 
که به نســبت کولرهای پوشالی، مصرف انرژی 
کمتری دارند و می توان از پدهای سلولزی آن 

چندسال استفاده کرد.
وی افزود: سرویس سالانه کولرها نیز در کاهش 
مصرف انرژی بســیار تأثیرگذار است؛ به علاوه 
مــادران محتــرم در خانواده ها ســعی کنند در 
تابســتان و ســاعتهای گرم روز از چند وســیله 
گرمــازا مثل اجاق گاز، ســماور و… اســتفاده 
نکنند، زیرا اســتفاده از این وســایل باعث بالا 
رفتــن دمای محیــط می شــود و در نتیجه باید 
کولر برای مدت بیشــتر و با دور تند کار کند تا 
دمای محیــط را پایین بیاورد. اســتفاده از دور 
تنــد کولر آبی می تواند مصرف برق را تا ۲ برابر 

افزایش دهد.
یوســفی با یادآوری اینکه »در مــورد کولرهای 
گازی، انتخــاب دمــای آســایش ۲۵ درجــه، 
مصرف بــرق را به میــزان قابل توجهی کاهش 
می دهد«، گفت: پنــل داخلی کولر را روبه روی 
محل نشســتن در فضا قرار بدهیــد و فراموش 
نکنیــد کــه هــوای خنــک کولــر گازی از پنل 
داخلی، به ســمت جلو )پنج تــا ده متر( جریان 
دارد؛ پس در زمان نصب، این موضوع را درنظر 
بگیرید و از نصب پنل داخلی کولر گازی مقابل 
درب ورودی و یــا پنجره هایی که معمولًا آنها را 

باز می گذارید خودداری کنید.
وی ادامه داد: ذرات معلق و گردوغباری که وارد 
فیلتر کولر گازی می شــود، منافذ آن را به مرور 
می بنــدد و در نتیجه فشــار بیشــتری به کولر 
گازی وارد می شود و کولر باید انرژی بیشتری 
برای خنک کردن هوا مصــرف کند بنابراین با 
تمیز کردن فیلتر کولر گازی می توان از فشــار 

مضاعف به سیستم سرمایشی جلوگیری کرد.
ایــن کارشــناس توانیــر بــا تأکیــد بــه اینکه 
»می بایست برای کاهش مصرف برق و کاهش 
هزینه خانوار، در طول روز از روشنایی طبیعی 
استفاده کنیم«، گفت: از لحاظ علمی استفاده 
از نور طبیعی بر ســلامت روحــی و روانی افراد 
اثر مثبت دارد، برای عبور نور طبیعی و داشتن 
روشــنایی مطلوب، شیشــه پنجره ها را پاکیزه 

نگه داریم.
منــزل  وســایل  چیدمــان  کــرد:  اضافــه  وی 
به گونه ای باشــد که بازدارنده نور روز نباشــد؛ 
در رنگ آمیــزی دیوارهــا، ســقف ها، پنجــره و 
درب ها از رنگ روشــن اســتفاده شود تا میزان 
بازتاب نور افزایش یابد و به هنگام سیم کشــی 
برق ساختمان ســعی شود به خصوص در مورد 
لوسترها حتماً از کلیدهای دوپل استفاده شود 
تا بتوان در مواقع غیرضروری برخی از لامپها را 

خاموش کرد.
کارشناس مسائل اقتصادی توانیر خاطرنشان 
کــرد: در محــل کار که نور بیشــتری مورد نیاز 
اســت به جای افزایش تعداد لامــپ، گردوغبار 
آنهــا را پــاک کنیم و بهتــر اســت در راه پله ها، 
راهروهــا و مشــاعات ســاختمان از سیســتم 

روشنایی هوشمند استفاده شود.
وی ادامه داد: جایگزین کردن لامپهای LED و 
کم مصرف به جای لامپهای رشته ای و هالوژن 
بازدهی سیستم روشنایی را افزایش می دهد، 
از جملــه مزایــای لامپهــای LED می توان به 
مصرف انــرژی پایین، طول عمر بــالا )معمولًا 
عمر متوسطی بین ۲۵۰۰۰ تا ۸۰۰۰۰ ساعت 
دارد و در صورت روشــن مانــدن دایمی حدود 
ســه ســال عمر می کند(، تنوع بــالای مدل و 
رنگ و نامحدود بودن دفعات خاموش و روشن 
کــردن یا قابلیــت کلیدزنــی PWM نامحدود 

اشاره کرد.
یوســفی با ابراز اینکه از دیگر مزایای لامپهای 
LED بازده نوری بالای آن است، گفت: در زمان 
حاضر لامپهای LED، بازدهی بین ۷۴ تا 1۲۰ 

انتخاب کولرهای با 

ظرفیت بیشتر از حد 

نیاز، افزایش مصرف برق 

را در پی دارد، به عنوان 

مثال در مناطق گرم و 

خشک از کولرهای آبی 

و در مناطق شرجی و 

مرطوب از کولرهای 

گازی برای خنک 

کردن محیط استفاده 

می کنند.
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لومن بر وات دارند البتــه در برخی فناوریهای 
ســاخت لامپهای LED، بازدهی لامپ به 3۰۰ 
لومن بر وات نیز رســیده اســت و این در حالی 
اســت که این مقدار برای لامپ رشته ای 1۰ تا 
1۵ لومن و بــرای لامپ کم مصــرف ۴۵ تا ۶۵ 

لومن بر وات است.
وی افــزود: در واقــع می توان گفــت لامپهای 
هســتند.  فوق کم مصــرف  لامپهــای   ،LED
لامپهــای کم مصرف فلورســنت حــاوی جیوه 
اســت و انهــدام غیراصولــی و یا رهــا کردن و 
شکســتن آنها می توانــد منجر به آلوده شــدن 
محیط زیست شــود و مشکلاتی برای انسان ها 
و سایر موجودات زنده ایجاد کند همچنین نور 
لامپ LED هیچ اشــعه ماوراء بنفشــی ساطع 
نمی کنــد و از نظر محیط زیســت به عنوان نور 

سبز شناخته می شود.
کارشناس مسائل اقتصادی توانیر تصریح کرد: 
معمولًا لامپ LED هزینه اولیه بیشتری نسبت 
به لامپ کم مصرف دارد اما از آنجا که طول عمر 
آن ۴ تــا ۵ برابر طول عمــر لامپهای کم مصرف 
و مصــرف انــرژی ایــن لامپ هــا یک ســوم تا 
یک چهارم لامپهای کم مصرف فلورسنت است، 
 LED پس در طول زمان، اســتفاده از لامپهای

توجیه اقتصادی بیشتری دارد.
یوســفی در خصــوص یخچــال و فریــزر گفت: 
یخچــال و فریــزر جزو آن دســته از لــوازم برقی 
خانگی هستند که مصرف دایمی دارند و در تمام 
طول شبانه روز در حال کار هستند، رعایت نکات 
زیر می تواند مصرف برق این لوازم را کاهش دهد 

و از استهلاک آنها نیز جلوگیری کند.
و  یخچــال  خریــد  به هنــگام  داد:  ادامــه  وی 
فریــزر علاوه بــر دقت به برچســب انــرژی و 
اطمینــان از کم مصرف بودن یخچــال، حتماً 
انــدازه یخچــال را بــا توجه بــه تعــداد افراد 
خانــواده انتخاب کنیــد، به عنــوان مثال یک 
خانــواده چهارنفــره بایــد یخچالــی به ابعــاد 
1۸ تــا ۲۲ فوت مکعــب خریــداری کند، یک 
فوت مکعــب معــادل ۲۸.3۲ لیتر و هــر لیتر 
 1۰cm×1۰cm×1۰cm ابعــاد  با  نیز مکعبی 
اســت، باید توجه داشــت یخچال بزرگ برق 
بیشــتری مصــرف می کنــد و در عیــن حــال 
فضای بیشــتری را نیــز اشــغال خواهد کرد. 
کارشــناس مســائل اقتصــادی توانیر بــا بیان 
اینکه »قــراردادن یخچال و فریــزر در مجاورت 

منابع و دســتگاههای حــرارت زا از قبیل اجاق 
گاز، آبگرمکــن و همچنین تابش مســتقیم نور 
آفتاب باعث افزایش مصرف انرژی می شــود«، 
گفــت: از قرار دادن مواد غذایــی گرم و داغ در 
یخچال و فریزر بپرهیزیــد، ابتدا این مواد را در 
محیط اتاق به دمای معمولی رســانده و سپس 
در یخچال و فریزر قرار دهید. وی افزود: از سالم 
بودن نــوار لاســتیکی درب یخچــال اطمینان 
حاصل کنید. به مرور زمان نوار لاســتیکی درب 
یخچال خاصیت انعطاف پذیری خود را از دست 
می دهــد و هوای بیرون بــه داخل یخچال نفوذ 
می کند، همین امر باعث می شود موتور یخچال 

جهت حفظ دما به طور مداوم فعالیت کند.
یوســفی تصریح کرد: درب یخچــال را زیاد باز 
و بســته نکنید، هر چقــدر درب یخچال به طور 
مــداوم باز و بســته شــود تأثیر آن بــر افزایش 
صورت حســاب برق قابل مشاهده خواهد بود؛ 
اگر یخچال شــما مجهــز به سیســتم خودکار 
برفک زدایــی نیســت، بهتــر اســت در فواصل 
زمانی مشخص نسبت به رفع برفکها اقدام شود 
چرا کــه برفک زدایی یخچال، مصــرف انرژی 

برق را کاهش می دهد.
وی ادامه داد: قرار داشــتن تلویزیون، لپ تاپ، 
مودم، مایکروفر و ســایر لــوازم الکترونیکی در 
حالــت آمــاده بــه کار )اســتندبای(، به معنای 
تداوم مصرف برق است؛ لذا اگر از یک دستگاه 
به مدت طولانی استفاده نمی شود حتماً آن را از 

مدار برق خارج کنید.
منبع: خبرگزاری تسنیم

به هنگام خرید یخچال 

و فریزر علاوه بر دقت 

به برچسب انرژی و 

اطمینان از کم مصرف 

بودن یخچال، حتماً 

اندازه یخچال را با توجه 

به تعداد افراد خانواده 

انتخاب کنید

تلنگر
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صرفه جویی در مصرف برق + راه حل کاهش مصرف
هر ســاله با فرارســیدن فصل گرم، میزان مصرف برق افزایش می یابد که منجر به قطعی برق در برخی مناطق و شهرها و به 
طبع، بروز مشکلاتی برای شهروندان می شود. با صرفه جویی در مصرف برق می توانیم گام مثبتی در کاهش آلودگی محیط 

زیست، توزیع عادلانه انرژی و مقابله با گرمایش زمین برداریم.
منبع: خبرگزاری ایمنا

راهکار
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فضای مجازی

اپلیکیشن خانه مجازی برقرار، اپلیکیشنی برای مدیریت مصرف انرژی برق در دوره پیک که محصول و دستاورد نخبگان 
ایلامی است که طی یک پروژه مشترک تحقیقاتی بین شرکت توزیع برق استان و دانشگاه ایلام انجام گرفته و حائز رتبه 

اول در بین استارت آپ های وزارت نیرو شده است.
 

 در اپلیکیشــن خانه مجازی میتوانید وسایل برقی منزل خودتان را در محیط گرافیکی جذاب تعریف کنید و قبض منزل خودتان 
را شبیه سازی کنید.

 این اپ این امکان را به شما می دهد که برای خودتان در هر جای ایران که باشید، طبق تعرفه برق شهرتان قبضی مجازی برای 
خودتان صادر کنید.

 شما میتوانید با تعریف زمان استفاده از وسایل برقی در طول روز و هفته اثر تغییر رفتار مصرف را بر قبض خودتان بررسی کنید.
 در صورت تجاوز از الگوی خوش مصرفی، توصیه های هدفمند برای کاهش هزینه انرژی برق به شما ارائه می کند.

همچنین شما میتوانید قبض سال گذشته را با تعرفه های امسال مقایسه کنید.

شرح مشخصات کامل:
 امکان انتخاب محل سکونت در جهت محاسبه ی مصرف انرژی و شرایط مشترکین از قبیل زندگی در روستا , داشتن جانبازی , 

بیماری های خاص , چندین خانوار در یک منزل و اعمال تخفیف با توجه به شرایط مشترک 
 شبیه سازی منزل شما به صورت گرافیکی همراه با وسایل برقی پرکاربرد و عمومی در هر خانه.

 امکان تفکیک وسایل برقی مشابه از هم با دسته بندی ها و مصارف مختلف)تلویزیون ۴۷ اینج , ۵۲ اینچ , ...(
 امکان افزودن وسایل اختصاصی به صورت جداگانه همراه با مصرف و دسته بندی به صورت دلخواه.

 امکان روشن کردن برخی وسایل در منزل و خاموش کردن سایر وسایل در هر بازه ی زمانی.

صدورقبض مجازی
 انتخاب تعداد استفاده وسایل در هفته,انتخاب ساعات استفاده از آن ها وصدور قبض مجازی مشابه قبض واقعی برای پیش بینی 

مصرف انرژی برق در یک دوره ی معین
 تفکیک ساعات اوج , کم باری و میان باری و همچنین میزان مصرف انرژی در این ساعات.

محاسبه گر قبض برق 
 محاســبه ی مبلغ انرژی به صورت دقیق با وارد کردن اطلاعات کمی قبض های قبلی از قبیل ســاعت اوج بار , کم باری , مصرف 

کل و تعداد روز استفاده.
 مقایسه ی مصرف این دوره با دوره مشابه سال قبل با تفکیک ساعات مصرف دراوج بار و کم باری.

توصیه و راهنمایی
 توصیه هایی در جهت مدیریت مصرف انرژی و کاهش مصرف در صورت روشــن کردن وســایل برقی پرمصرف در ســاعات اوج و 

پیشنهاداتی برای مصرف بهتر انرژی با توجه به شرایط مشترک , وسایل موجود در منزل و ساعات استفاده ی آن ها

معرفی اپلیکیشن خانه مجازی
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شرکت توزیع برق استان ایلام


